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Ένα αποκαλυπτικό ρεπορτάζ που ΚΑΙ αυτό θα συζητηθεί ΚΑΙ αυτό θα μπεί 
στο μικροσκόπιο των Αρχών ΕΡΧΕΤΑΙ στο ΕΚΤΑΚΤΟ φύλλο του «Τύπου» 

την Τρίτη 26 Νοεμβρίου! ΜΗΝ ΤΟ ΧΑΣΕΤΕ

Σελ: 2-3

Στην Αποκεντρωμένη
Διοίκηση Ηπείρου…

Ο ΛΙΑΠΗΣ 
ΚΑΛΥΠΤΕΙ

ΑΥΘΑΙΡΕΣΙΕΣ 
ΤΟΥ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗ !!!

    • Παριστάνει τον 
τουρίστα και τον 

Πόντιο Πιλάτο αντί 
να εφαρμόσει 

τους νόμους.
    • Να κάνει το 

καθήκον του αλλιώς 
να φύγει από εδώ 
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ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ  

Ιδιοκτησία: ΤΥΠΟΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Ε.Ε.  
Έκδοση - Διεύθυνση: 

Ελένη Καραπάνου - Λίγκα   

Διεύθυνση Σύνταξης: 
Ελένη Καραπάνου - Λίγκα   

Εκδοτική Επιμέλεια:
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Ε.Ε.

(HOSTVILLE)

Διαχείριση διαφημιστικού χώρου: 
ΕΚΔΟΤΙΚΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΗ Ε.Ε.

(HOSTVILLE)
  

Ειδικοί Συνεργάτες:
Δονάτος Παππάς

Καλτσής Κωνσταντίνος
• Όλα τα ενυπόγραφα κείμενα εκφράζουν 

τις απόψεις  των συντακτών και 
όχι υποχρεωτικά τη θέση της εφημερίδας 

• Απαγορεύεται η ολική ή μερική αναδημοσίευση 
κειμένων αλλά και φωτογραφιών της εφημερίδας  

χωρίς την προηγούμενη έγγραφη άδεια του εκδότη       
  • Μέλος της Ένωσης 

Ιδιοκτητών Επαρχιακού Τύπου  • 
ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ: 

Τραπεζών, Δήμων, Οργανισμών, Ε.Γ.Σ., 
Σωματείων, Συλλόγων, Πολιτευτών 150€ 

Συνδρομή Iδιωτών 70€
ΕΤΟΣ ΙΔΡΥΣΗΣ: 2016 

ΕΔΡΑ: ΜΑΡΜΑΡΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Γραφεία: Θ. Πασχίδη 26 - τηλ. 2651 55 2656       

www.typosepeirou.gr
typosepeirou@gmail.com

Η Δημοτική Αρχή αντί να προχωρήσει 
σε εργαστηριακούς ελέγχους και σε 
διερευνητική εκσκαφή στο δημοτικό 
σχολείο της Ανατολής που παρουσιά-
ζει καθίζηση, από το Σεπτέμβριο -όταν 
έγινε το αίτημα των γονέων και των 
εκπαιδευτικών- φέρνει μετά από δύο 
μήνες διαμαρτυριών των γονέων, ένα 
έγγραφο της τεχνικής υπηρεσίας που 
μετά από μακροσκοπικό έλεγχο, απο-
φαίνεται αυτά που θα μπορούσε να 
αποφανθεί «με το μάτι». 
Για το κτίριο δεν έχει γίνει προσει-
σμικός έλεγχος επειδή δεν υπάρχουν 
άδειες όπως για τα περισσότερα 
σχολεία αλλά ακόμα και αν είχε γί-
νει έπρεπε να ξαναγίνει, τώρα που 
το κτίριο καθιζάνει. Και αντί για μια 
συγνώμη, ο Δήμαρχος Ιωαννίνων, 
επικαλούνταν τις σπουδές του για να 
διαβεβαιώσει για την κατάσταση της 
θεμελίωσης του κτιρίου που φυσικά 

κανένας δεν έχει ελέγξει.
Αν η δημοτική αρχή είχε προτεραιότη-
τα τη σχολική στέγη θα είχε ξεκινήσει 
από την προηγούμενη πενταετή θητεία 
της την προσπάθεια για ανασύσταση 
των φακέλων των σχολικών μονάδων. 
Τουλάχιστον σε κάποια θα μπορούσε 
σήμερα να γίνει έλεγχος, να ξέρουμε 
πού βρισκόμαστε. Φέρουν ευθύνη για 
το γεγονός ότι δεν μπορούν να γίνουν 
οι έλεγχοι στα σχολεία. 
Προφανώς η πολιτική που «βάζει στο 
ζύγι» το κόστος για το κράτος με το 
όφελος για το μεγάλο κεφάλαιο είναι 
εκείνη που φέρνει την υποχρηματο-
δότηση των σχολικών μονάδων δια-
χρονικά και η αιτία για την σημερινή 
κατάντια των σχολικών μονάδων (και) 
των Ιωαννίνων. Αλλά και η δημοτική 
αρχή του ΠΑΣΟΚ-ΣΥΡΙΖΑ  ποτέ δεν αρ-
νήθηκε ότι στηρίζει τη λογική κόστους 
οφέλους, ενάντια στις στοιχειώδεις 

λαϊκές ανάγκες όπως αυτή για σύγ-
χρονα ασφαλή σχολεία για τα παιδιά 
μας.  
Γι αυτό άλλωστε ο Αντιδήμαρχος έρ-
γων προέβαλε ως δικαιολογία την 
υποχρηματοδότηση των Δήμων για 
τις ελλείψεις σε απλές συντηρήσεις 
των σχολείων, την ώρα που τα «λέφτα 
τρέχουν» για έργα βιτρίνας όπως το 
στρώσιμο και το ξαναστρώσιμο των 
πεζοδρομίων στο κέντρο των Ιωαν-
νίνων και τα πλακάκια της κεντρικής 
πλατείας που αλλάξουν για 3η φορά 
σε λίγα χρόνια  με κόστος 5 εκ. ευρώ. 
Λεφτά δηλάδη υπάρχουν για έργα βι-
τρίνας για πλούσιους τουρίστες  και 
για τους μεγαλοεπιχειρηματίες του 
εμπορικού κέντρου. 
Πάει πολύ λοιπόν η  Πρόεδρος  του Δη-
μοτικού Συμβουλίου να προειδοποιεί 
του γονείς   ότι θα τους αποβάλει από 
την αίθουσα επειδή διαμαρτύρονται.
Καλούμε τη Δημοτική Αρχή να λύσει 
το θέμα της μεταστέγασης των μαθη-
τών  μέχρι την ολοκλήρωση των ανα-
γκαίων ερτςτςγασιών με συγκεκριμένο 
χρονοδιάγραμμα, ώστε το σχολείο να 
είναι ασφαλές
Καλούμε τους γονείς του 1ου Δημοτι-
κού Σχολείου να ενώσουν τις φωνές 
τους σήμερα στην απεργία με τις φω-
νές των απεργών που ζητούν χρήματα 
για ΥΓΕΙΑ-ΠΑΙΔΕΙΑ-ΕΞΩ ΑΠΟ ΤΟΥ ΠΟ-
ΛΕΜΟΥ ΤΑ ΣΦΑΓΕΙΑ

ΛΑ.ΣΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ: Καλούμε τη 
Δημοτική Αρχή να λύσει το θέμα 
της μεταστέγασης των μαθητών
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Σε εξέλιξη βρίσκεται το έργο καθαρισμού του πυθμένα 
της Λίμνης Παμβώτιδας, το οποίο υλοποιεί η Μονάδα 
Διαχείρισης Προστατευόμενων Περιοχών Ηπείρου του 
Οργανισμού Φυσικού Περιβάλλοντος και Κλιματικής 
Αλλαγής (ΟΦΥΠΕΚΑ). Ήδη, κατά τις πρώτες ημέρες της 
δράσης, έχουν απομακρυνθεί από τη λίμνη πολύ μεγά-
λοι όγκοι απορριμμάτων που περιλαμβάνουν ελαστι-
κά, τραπέζια, πλαστικές και μεταλλικές καρέκλες.
Πρόκειται για μία εμβληματική δράση που χρηματο-
δοτείται από τον προϋπολογισμό του ΟΦΥΠΕΚΑ και 
αφορά στον καθαρισμό μίας παραλίμνιας έκτασης 
περίπου 105.000 τ.μ., η οποία εκτείνεται σε μήκος 3,5 
χιλιομέτρων και πλάτος 30 μ., από τη θέση «Μάτσι-
κα» ως τη θέση «Σφαγεία». Τα τελευταία χρόνια, στον 
πυθμένα της λίμνης έχει καταγραφεί μεγάλος όγκος 
στερεών απορριμμάτων (πλαστικά, αλουμίνια, μηχα-

νάκια, βάρκες, λάστιχα, μεταλλικές κατασκευές, κ.ά.), 
κυρίως κοντά στο αστικό μέτωπο, γεγονός που οδήγησε 
στην ανάγκη υλοποίησης του υποβρύχιου καθαρισμού 
της λίμνης. Θα υπάρξει ιδιαίτερη μέριμνα για την απο-
φυγή της αναμόχλευσης του ιζηματογενούς πυθμένα 
της λίμνης. Επιπλέον, στο πλαίσιο του έργου θα πραγ-
ματοποιηθεί επιθεώρηση των κρηπιδωμάτων για φθο-
ρές, δημιουργία σπηλαιώσεων, κ.λπ και θα συνταχθεί 
σχετική τεχνική έκθεση. Καθώς η δράση στοχεύει και 
στην ενημέρωση -ευαισθητοποίηση της τοπικής κοινω-
νίας και των επισκεπτών, κάποια από τα στερεά που 
θα ανασυρθούν θα εκτεθούν ενδεικτικά σε κατάλληλο 
χώρο. Το έργο του καθαρισμού, το οποίο πραγματοποι-
είται από ομάδα επαγγελματιών δυτών, θα διαρκέσει 
δύο μήνες και αναμένεται να συμβάλλει στη βελτίωση 
του οικοσυστήματος της λίμνης.

ΟΦΥΠΕΚΑ: Υλοποιεί έργο υποβρύχιου
καθαρισμού της Παμβώτιδας

Τον ποιητή και ήρωα του Δρίσκου Λο-
ρέντζο Μαβίλη τιμούν και φέτος με εκ-
δηλώσεις που οργανώνουν ο Δήμος Ιω-
αννιτών, ο Δήμος Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων και η Κοινότητα 
Βασιλικής.
Οι εκδηλώσεις θα πραγματοποιηθούν 
την Κυριακή 24 Νοεμβρίου σύμφωνα με 
το ακόλουθο πρόγραμμα:
-10:00 Δοξολογία στον Ιερό Ναό Αγίου 
Τρύφωνα στην Κοινότητα Βασιλικής.
-11:00 Ύψωμα Δρίσκου. Επιμνημόσυνη 

δέηση και κατάθεση στεφάνων στο μνη-
μείο του Λορέντζου Μαβίλη.
-11:30 Πνευματικό Κέντρο Κοινότητας 
Βασιλικής.
Χαιρετισμοί.
Κεντρική ομιλία από τον Θωμά Μπάκα, 
τέως Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανε-
πιστημίου Ιωαννίνων, με θέμα: «Η θυσία 
του Λορέντζου Μαβίλη στον Δρίσκο».
Παραδοσιακοί χοροί, από το παιδικό 
τμήμα του Πολιτιστικού Συλλόγου Βα-
σιλικής "Λορέντζος Μαβίλης".

Εκδηλώσεις για τον ποιητή 
και ήρωα Λορέντζο Μαβίλη

Συνελήφθη, στο Καστρί Θεσπρωτίας, 
από αστυνομικούς της Υποδιεύθυνσης 
Ασφάλειας Ηγουμενίτσας αλλοδαπός, 
σε βάρος του οποίου σχηματίστηκε δι-
κογραφία για διακεκριμένες κλοπές και 
παράβαση της νομοθεσίας περί αλλο-
δαπών. 
Ειδικότερα, ο αλλοδαπός εντοπίστηκε 
σε δασώδη  περιοχή από ειδική αστυ-
νομική ομάδα που είχε συγκροτηθεί για 
το σκοπό αυτό, ύστερα από επιστάμενες 
αναζητήσεις, στο πλαίσιο διερεύνησης 
κλοπών που είχαν λάβει χώρα κατά το 
τελευταίο χρονικό διάστημα στην ευρύ-
τερη περιοχή της Ηγουμενίτσας. 
Όπως προέκυψε, ο αλλοδαπός, κατά το 
χρονικό διάστημα από 21/10/2024 μέχρι 

και χθες, είχε προβεί στη διάρρηξη 7 συ-
νολικά κατοικιών, από όπου συνολικά 
αφαίρεσε τιμαλφή αξίας 50.700 ευρώ 
και χρηματικό ποσό 1.640 ευρώ. 
Κατά τη σύλληψή του, βρέθηκαν στην 
κατοχή του και κατασχέθηκαν τιμαλφή 
αξίας 10.000 ευρώ, καθώς και διαρρη-
κτικά εργαλεία, φακοί και γάντια εργα-
σίας. 
Επίσης, διακριβώθηκε ότι ο αλλοδα-
πός είχε εισέλθει παράνομα στη χώρα, 
ενώ επιπλέον εκκρεμούσε σε βάρος του 
ένταλμα σύλληψης του Ανακριτή Πλημ-
μελειοδικών Πρέβεζας για διακεκριμέ-
νες κλοπές. 
Ο συλληφθείς οδηγήθηκε στην Εισαγγε-
λία Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.

Συνελήφθη αλλοδαπός
από την Υποδιεύθυνση 

Ασφάλειας Ηγουμενίτσας
για διαρρήξεις σπιτιών
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Μια μεγάλη δράση καθαρισμού πινακίδων οδοσήμαν-
σης και σήμανσης του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας ορ-
γανώνεται το Σάββατο 23 Νοεμβρίου στα Γιάννενα, με 
στόχο την αποκατάστασή τους και την άρση της επικιν-
δυνότητας, που σε κάποιες περιπτώσεις προκύπτει από 
το ότι δεν είναι ορατό το τι απεικονίζουν.
Η πρωτοβουλία της δράσης ανήκει στην ανοιχτή εθε-
λοντική ομάδα των Paguristas και υλοποιείται με τη 
συνεργασία του Τμήματος Τροχαίας Ιωαννίνων, του 

Δήμου Ιωαννιτών, του Αρσάκειου Σχολείου, μαθητών 
από το Γυμνάσιο-Λύκειο της Ζωσιμαίας και της ΠΑΕ 
ΠΑΣ Γιάννινα.
Μετά από καταγραφή που προηγήθηκε από αστυνομι-
κούς του Τμήματος Τροχαίας, αποφασίστηκε η δράση 
να εστιαστεί στο κέντρο των Ιωαννίνων και στην πα-
ραλίμνια περιοχή, όπου εντοπίζεται και το μεγαλύτε-
ρο πρόβλημα, λόγω κυρίως της επικόλλησης αυτοκόλ-
λητων.

Το ραντεβού είναι στις 9.30 το πρωί του Σαββάτου, 
στον χώρο μπροστά από το Ρολόι, όπου οι εθελοντές, 
ανάμεσά τους αστυνομικοί και ποδοσφαιριστές του 
ΠΑΣ Γιάννινα, θα συγκεντρωθούν και θα χωριστούν 
σε ομάδες των τεσσάρων ατόμων, προκειμένου στη 
συνέχεια, εξοπλισμένοι με σκάλες, κουβάδες, καθαρι-
στικά, σπάτουλες και σφουγγάρια, να ξεκινήσουν την 
προσπάθεια καθαρισμού των πινακίδων.
Κάλεσμα σε όσους το επιθυμούν, να βάλουν ένα χέρι 
βοήθειας για να καθαριστεί όσο το δυνατόν μεγα-
λύτερος αριθμός πινακίδων, απηύθυνε εκ μέρους της 
ομάδας των Paguristas o Αποστόλης Τζελέτας, απευ-
θύνοντας παράλληλα έκκληση να σταματήσει η κακή 
συνήθεια ορισμένων να επιλέγουν την επιφάνεια των 
πινακίδων για να περνούν τα όποια μηνύματά τους. 
«Εκτός από αντιαισθητικό, μπορεί να αποβεί και επι-
κίνδυνο. Εμείς ούτε μπορούμε σε μια μέρα να καθα-
ρίσουμε κάθε πινακίδα ούτε και να το κάνουμε κάθε 
εβδομάδα. Πρέπει να μπει ένα τέλος σε αυτό το φαι-
νόμενο και απευθύνουμε έκκληση να σταματήσουν να 
το κάνουν», ανέφερε χαρακτηριστικά.
Κάλεσμα συμμετοχής απηύθυνε από την πλευρά του 
και ο αντιδήμαρχος Ιωαννίνων Χρήστος Τάτσης, προ-
τρέποντας παράλληλα τους συμπολίτες να δείξουν ένα 
αίσθημα ευθύνης και να μην προβαίνουν σε βανδαλι-
σμούς των πινακίδων. «Θα είμαστε παρόντες και για 
να προσφέρουμε την εθελοντική εργασία, αλλά και να 
γίνει η όλη δράση με ασφαλή τρόπο», πρόσθεσε με τη 
σειρά του ο διοικητής του Τμήματος Τροχαίας Γρηγόρης 
Καρράς, σημειώνοντας πως, δυστυχώς, το φαινόμενο 
είναι εκτεταμένο σε όλη την πόλη.

Δράση καθαρισμού πινακίδων
με πρωτοβουλία των Paguristas
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Με σκοπό τη βελτίωση των παρεχόμενων υπηρεσιών 
της Ελληνικής Αστυνομίας, ανακοινώνεται ότι τίθε-
ται σε λειτουργία νέα διαδικασία ειδοποίησης των 
πολιτών μέσω SMS ή email για την έγκαιρη ενημέ-
ρωση όσων διαθέτουν άδεια κατοχής – οπλοφορίας 
πυροβόλου όπλου, η ισχύς της οποίας επίκειται να 
λήξει.
Πρόκειται για μία πρωτοβουλία, που προσφέρει 
στους πολίτες τη δυνατότητα:
έγκαιρης ενημέρωσης, ελαχιστοποιώντας τον κίν-
δυνο να λήξει η σχετική άδεια χωρίς να το γνωρί-

ζουν, ευελιξίας και απλότητας, μέσω της λήψης ενός 
απλού μηνύματος στο κινητό ή στο ηλεκτρονικό 
ταχυδρομείο, ενίσχυσης της δημόσιας ασφάλειας, 
αφού μέσω της έγκαιρης ανανέωσης εξασφαλίζεται 
η νόμιμη κατοχή όπλου.
Οι ειδοποιήσεις θα αποστέλλονται δύο φορές και 
συγκεκριμένα η πρώτη εκατό (100) ημέρες και η δεύ-
τερη δύο (2) ημέρες πριν τη λήξη της άδειας. 
Προκειμένου να επωφεληθούν από τη νέα υπηρεσία, 
οι πολίτες θα πρέπει να έχουν καταχωρήσει με δική 
τους ευθύνη τον αριθμό κινητού τηλεφώνου ή τη δι-

εύθυνση του ηλεκτρονικού 
τους ταχυδρομείου στο 
Εθνικό Μητρώο Επικοινω-
νίας (Ε.Μ.Επ.).
Η άντληση των στοιχείων 
επικοινωνίας των πολιτών 
που είναι εγγεγραμμένοι 
στο Εθνικό Μητρώο Επι-
κοινωνίας (Ε.Μ.Επ.) γίνεται 
σύμφωνα με τις διατάξεις 
σχετικής Υπουργικής Από-
φασης (ΦΕΚ Β' 6120/2024) 
του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης. 
Σημειώνεται ότι, η χρήση 
της υπηρεσίας είναι απολύ-
τως σύμφωνη με τη νομοθε-
σία και περιορίζεται απο-
κλειστικά στην αποστολή 
ειδοποιήσεων σχετικά με 
τη λήξη αδειών κατοχής-ο-
πλοφορίας πυροβόλων 
όπλων.
Στο πλαίσιο αυτό, καλού-
νται όλοι οι κάτοχοι αδει-

ών πυροβόλων όπλων να εγγραφούν (εφόσον δεν το 
έχουν ήδη πράξει) στο Ε.Μ.Επ. και να καταχωρίσουν 
τα στοιχεία επικοινωνίας τους, ώστε να διασφαλί-
σουν τη συμμετοχή τους στη νέα υπηρεσία και να 
αξιοποιήσουν τα οφέλη που παρέχει.
Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και η Ελληνική 
Αστυνομία, σε συνεργασία με το Υπουργείο Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης, συνεχίζουν να υλοποιούν και-
νοτόμες λύσεις για την καλύτερη εξυπηρέτηση των 
πολιτών και την ενίσχυση της δημόσιας ασφάλειας. 

Με SMS ή email θα υπενθυμίζεται
στους κατόχους πυροβόλων όπλων 

να ανανεώσουν την άδειά τους
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+30 6908747929
+30 2651181780

info@physioreset.gr

Θωμά Πασχίδη 58, Ιωάννινα

www.physioreset.gr

ΖΑΦΕΙΡΗΣ
ΣΤΑΥΡΟΣ

MDT, NTD 
CERTIFICATIONS

Το βιβλίο αποτελεί μια κατα-
γραφή της ιστορικής πραγμα-
τικότητας που διαμόρφωσε 
την Ήπειρο κατά την ταραχώ-
δη περίοδο του εμφυλίου πο-
λέμου. 
Με τη βοήθεια ντοκουμέντων, 
εγγράφων και πλούσιου αρ-
χειακού υλικού, ο συγγραφέ-
ας φέρνει στο φως πτυχές της 
εποχής, εξετάζοντας τις πολι-
τικές και κοινωνικές συνέπειες 
που οδήγησαν σε εκτεταμένα 
κύματα εσωτερικής προσφυ-
γιάς.
Βασικές θεματικές ενότητες 
του βιβλίου:
Η απελευθέρωση των Ιωαννί-
νων.
Η κατάληψη της πόλης από τον 
ΕΛΑΣ και η περίοδος της ΕΑ-

Μοκρατίας.
Η εκλογή του δημάρχου Πέ-
τρου Αποστολίδη και η "λευκή 
τρομοκρατία".
Η λεηλασία της εβραϊκής περι-
ουσίας και οι υπαίτιοι.
Η αναγκαστική μεταφορά πο-
λιτών στα αστικά κέντρα και 
η απίστευτη ταλαιπωρία τους.
Η δίκη των «117» με μια νέα 
οπτική ματιά.
Το βιβλίο καταγράφει με γλα-
φυρότητα γεγονότα που δια-
μόρφωσαν την κοινωνική και 
πολιτική ιστορία της Ηπείρου, 
φωτίζοντας άγνωστες πτυχές 
της ζωής στην περιοχή κατά 
τη διάρκεια του εμφυλίου και 
των συνεπειών του.
Η εκδήλωση είναι ανοιχτή στο 
κοινό. 

Παρουσίαση του νέου 
βιβλίου του Σπύρου Θέμελη 

"Και μετά ήρθαν… 
πρόσφυγες στην πόλη"

Το νέο του βιβλίο, με τίτλο "Και μετά ήρθαν… πρόσφυγες στην πόλη", παρουσιάζει ο Σπύ-
ρος Θεμελής το Σάββατο, 7 Δεκεμβρίου 2024, στις 7:00 το απόγευμα στα Γ.Α.Κ. Ιστορικό 

Αρχείο - Μουσείο Ηπείρου (Δ. Φιλοσόφου & Γλυκήδων, Κάστρο - Ιωάννινα).

 πρόσφυγες στην πόληΚαι µετά ήρθαν...

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΠΡΩΤΑ ΕΖΗΣΑΝ ΤΗΝ ΒΙΑ ΤΟΥ ΕΜΦΥΛΙΟΥ

ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΟΥΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΑ 2024

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Με ιδιαίτερη χαρά σας προσκαλώ 
στην παρουσίαση του νέου µου βιβλίου µε τίτλο:

ΠΡΩΤΑ ΕΖΗΣΑΝ ΤΗΝ ΒΙΑ ΤΟΥ ΕΜΦΥΛΙΟΥ ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ ΤΟΥΣ

Και µετά ήρθαν...  
πρόσφυγες στην πόλη

που θα πραγµατοποιηθεί
το Σάββατο 7 Δεκεµβρίου 2024 

και ώρα 7 το απόγευµα
στα Γ.Α.Κ. Ιστορικό Αρχείο - Μουσείο Ηπείρου 

(Δ. Φιλοσόφου & Γλυκήδων, Κάστρο - Ιωάννινα)

Με τιµή
Σπύρος Θεµελής
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Σύμφωνα με το τελικό σχέδιο που έχει ο νέος προϋ-
πολογισμός, το επόμενο έτος νοικοκυριά, επιχειρήσεις 
και καταναλωτές θα κληθούν να πληρώσουν φόρους 
συνολικού ύψους 69,2 δισ. ευρώ αυξημένα κατά 2,490 
δισ. ευρώ ή 3,7% έναντι του 2024.

Η αύξηση των εισοδημάτων, η νέα αύξηση του κατώτα-
του μισθού, η ενίσχυση της απασχόλησης, η διεύρυνση 
των ηλεκτρονικών συναλλαγών σε συνδυασμό με τα 
μέτρα κατά της φοροδιαφυγής καθώς και η μεγέθυν-
ση της οικονομίας αναμένεται να φέρουν στα κρατικά 
ταμεία πρόσθετα φορο-έσοδα σχεδόν 2,5 δισ. ευρώ το 
2025.

Τι φέρνει ο προϋπολογισμός
Φόροι επί αγαθών και υπηρεσιών

Τα έσοδα από φόρους επί αγαθών και υπηρεσιών προ-
βλέπεται να ανέλθουν στο ποσό των 38,019 δις.  ευρώ, 
αυξημένα κατά 1,609 εκατ. ευρώ ή 4,4% έναντι του 
2024. Ειδικότερα:

– Τα έσοδα από ΦΠΑ αναμένεται να ανέλθουν στο 
ποσό των 26,673 δισ. ευρώ, αυξημένα κατά 1,332 δισ. 
ευρώ έναντι του 2024 και

– Οι ΕΦΚ προβλέπονται στο ποσό των 7,276 εκατ. ευρώ 

και είναι αυξημένοι κατά 47 εκατ. ευρώ έναντι του 
2024.

Φόροι και δασμοί επί εισαγωγών

Από φόρους και δασμούς επί εισαγωγών προβλέπο-
νται έσοδα ύψους 362 εκατ. ευρώ, αυξημένα κατά 18 
εκατ. ευρώ έναντι του 2024.

Τακτικοί φόροι ακίνητης περιουσίας

Τα έσοδα από τους τακτικούς φόρους ακίνητης περιου-
σίας αναμένεται να ανέλθουν στο ποσό των 2,394 δισ. 
ευρώ, μειωμένα κατά 40 εκατ. ευρώ έναντι του 2024. 
Μέρος της μεταβολής προκύπτει από τη μείωση του 
ΕΝΦΙΑ κατά 20% στους ιδιοκτήτες που θα ασφαλίσουν 
τις κατοικίες τους με φορολογητέα αξία έως 500.000 
ευρώ για φυσικές καταστροφές.

Λοιποί φόροι επί παραγωγής

Από τους λοιπούς φόρους επί παραγωγής προβλέπο-
νται έσοδα ύψους 460 εκατ. ευρώ, μειωμένα κατά 
155 εκατ. ευρώ έναντι της εκτίμησης του 2024, κυρίως 
λόγω της κατάργησης του τέλους επιτηδεύματος στους 
ελεύθερους επαγγελματίες.
Φόρος εισοδήματος

Τα έσοδα από τον φόρο εισοδήματος αναμένεται να 
ανέλθουν στο ποσό των 25,212 δισ. ευρώ, αυξημένα 
κατά 1,009 δισ. ευρώ ή 4,2% έναντι του 2024. Ειδικό-
τερα:

• Ο φόρος εισοδήματος φυσικών προσώπων προβλέπε-
ται να διαμορφωθεί στο ποσό των 15,244 εκατ. ευρώ, 
αυξημένος κατά 882 εκατ. ευρώ έναντι του 2024, ως 
απόρροια της προβλεπόμενης αύξησης των αμοιβών 
εξαρτημένης εργασίας και της αναμενόμενης νέας αύ-
ξησης του κατώτατου μισθού και

• Ο φόρος εισοδήματος νομικών προσώπων προβλέπε-
ται να ανέλθει στο ποσό των 7,972 δισ. ευρώ, αυξημέ-
νος κατά 120 εκατ. ευρώ έναντι του 2024, παρά την 
εξισορρόπηση των παραγόντων που επέδρασαν δημο-
σιονομικά στο προηγούμενο οικονομικό έτος από την 
Προσωρινή Συνεισφορά Αλληλεγγύης στις εταιρείες 
διύλισης.

Φόροι κεφαλαίου
Οι φόροι κεφαλαίου προβλέπεται να ανέλθουν σε 235 
εκατ. ευρώ, στο ίδιο ύψος με αυτό του 2024.
Λοιποί τρέχοντες φόροι
Τα έσοδα από τους λοιπούς τρέχοντες φόρους προβλέ-
πεται να ανέλθουν στο ποσό των 2,523 εκατ. ευρώ, αυ-
ξημένα κατά 49 εκατ. ευρώ έναντι του 2024.

Προϋπολογισμός: Οι φόροι που 
θα πληρώσουμε το 2025
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Οι Έλληνες καταναλωτές στην Ελλάδα νιώθουν λίγο 
άγχος όταν ψωνίζουν για την Black Friday, με το 7% να 
ανησυχεί μήπως εξαπατηθεί κατά τη διάρκεια της περι-
όδου των εκπτώσεων, ωστόσο, θα αναζητήσει μεγάλες 
προσφορές. Αυτό αναφέρει σε έρευνά της η Revolut για 
το μεγάλο γεγονός, που έγινε σε 1.000 άτομα στη χώρα 
μας.
Η Revolut, η οποία διαθέτει περισσότερους από 1 εκα-
τομμύριο πελάτες στην Ελλάδα, αναφέρει ότι η πιθα-
νότητα εξαπάτησης είναι ο λόγος για τον οποίο το 5% 
των ερωτηθέντων δεν θα κάνει αγορές κατά τη διάρ-
κεια της Black Friday. Μάλιστα, οι Έλληνες ηλικίας 45-54 
ετών δηλώνουν αποφασισμένοι να αποφύγουν αυτό το 
ενδεχόμενο (7%).
Black Friday: Οι Έλληνες προτιμούν το shopping σε κατα-
στήματα
Το 50% των Ελλήνων καταναλωτών προτιμούν να ψω-
νίζουν σε φυσικά καταστήματα, ενώ το 45% επιλέγει τις 
online αγορές. Ο κύριος λόγος που επιλέγουν τα φυσικά 
καταστήματα είναι η άμεση παραλαβή του προϊόντος, 
αποφεύγοντας τη μεγάλη αναμονή για την παράδοση 
(31%). Από την άλλη, η πρόσβαση σε περισσότερους 
εμπόρους και προσφορές αποτελεί τον κύριο λόγο για 
τον οποίο οι καταναλωτές στρέφονται σε online αγορές.
Ωστόσο, οι ανησυχίες για την ασφάλεια επηρεάζουν 
την επιλογή ανάμεσα σε φυσικά καταστήματα και online 
αγορές. Συγκεκριμένα, 1 στους 4 Έλληνες που επιλέγει 
να ψωνίζει σε φυσικά καταστήματα πιστεύει ότι οι αγο-
ρές από κοντά μπορούν να βοηθήσουν στην αποφυγή πε-
ριστατικών απάτης, τα οποία είναι σύνηθες φαινόμενο 
στο διαδίκτυο κατά τη διάρκεια της Black Friday. Συγκρι-
τικά με τις γυναίκες (11%), οι άνδρες (15%)  προτιμούν τα 
φυσικά καταστήματα για αυτόν ακριβώς τον λόγο, όπως 
επίσης και οι ερωτηθέντες ηλικίας 65+ ετών (18%).
Οι συμβουλές της Revolut για τον εντοπισμό περιστατι-
κών απάτης
Οι απατεώνες δημιουργούν ψεύτικους ιστότοπους λια-
νικής, με τέτοιο τρόπο ώστε να μοιάζουν με πραγματικά 

online καταστήματα. Αυτό γίνεται τόσο για να κλέψουν 
τα χρήματα των ανυποψίαστων πελατών μετά την αγο-
ρά, αλλά και για να αποκτήσουν προσωπικά δεδομένα 
και στοιχεία κάρτας.
Προσοχή! Ελέγξτε προσεκτικά το url για να βεβαιωθείτε 
ότι πρόκειται για την πραγματική ιστοσελίδα από την 
οποία θέλετε να κάνετε αγορές
Ορισμένοι ιστότοποι πωλούν ακριβά αντικείμενα (ηλε-
κτρονικά είδη, κοσμήματα ή επώνυμα brand ένδυσης) σε 
πολύ χαμηλές τιμές. Συνήθως, οι καταναλωτές λαμβά-
νουν το αντικείμενο που αγόρασαν αλλά δεν είναι αυ-
θεντικό ή μπορεί να μην λάβουν ποτέ το προϊόν.
Προσοχή! Αναζητήστε online κριτικές από άλλους πελά-
τες για να επαληθεύσετε την αξιοπιστία του εμπόρου
Ενίοτε οι απατεώνες χρησιμοποιούν πλατφόρμες κοινω-
νικής δικτύωσης για να δημιουργήσουν ψεύτικα online 
καταστήματα. Τα καταστήματα ανοίγουν για μικρό χρο-
νικό διάστημα και στη συνέχεια εξαφανίζονται αφού 
πραγματοποιηθούν μερικές πωλήσεις.
Προσοχή! Μην εμπιστεύεστε σελίδες/λογαριασμούς στα 
μέσα κοινωνικής δικτύωσης που άνοιξαν πρόσφατα και 
έχουν πολλές θετικές κριτικές. Μπορεί να είναι ψεύτικες 
και να έχουν γραφτεί με στόχο να σας πείσουν ότι είναι 
πραγματικές
Τα ψεύτικα μηνύματα από courier και τα email ηλεκτρο-
νικού ψαρέματος (phishing) αυξάνονται κατά τη διάρ-
κεια περιόδων μεγάλης κινητικότητας στην αγορά, όπως 
η Black Friday.
Προσοχή!  Να παρακολουθείτε τα δέματά σας απευθεί-
ας από τον έμπορο ή από την ιστοσελίδα της εταιρεί-
ας αποστολής και να ελέγχετε πάντα τη διεύθυνση του 
αποστολέα. Προσέξτε επίσης για τυχόν ορθογραφικά 
λάθη. Αν έχετε αμφιβολίες, μην πατήσετε επάνω σε συν-
δέσμους.
Πώς διασφαλίζει την ασφάλεια των πελατών της
Η Revolut οχυρώνει τους πελάτες της για πιο ασφαλείς 
online αγορές προσφέροντας:
Εικονικές κάρτες μίας χρήσης, οι οποίες παρέχουν προ-

σωρινό αριθμό κάρτας, CVV και ημερομηνία λήξης και 
αυτά τα στοιχεία μπορούν να χρησιμοποιηθούν για μία 
μόνο συναλλαγή. Μόλις ολοκληρωθεί η συναλλαγή, η 
εικονική κάρτα ακυρώνεται αυτόματα. Με αυτόν τον 
τρόπο, μειώνεται ο κίνδυνος μη εξουσιοδοτημένων συ-
ναλλαγών και προστατεύονται τα προσωπικά στοιχεία 
των πελατών.
Προηγμένα συστήματα εντοπισμού απάτης που παρακο-
λουθούν διαρκώς τις συναλλαγές υψηλού κινδύνου για 
να προστατέψουν τους πελάτες κατά τη διάρκεια των 
αγορών τους. Σε αυτά τα συστήματα περιλαμβάνεται 
η λειτουργία εντοπισμού απάτης με τη βοήθεια τεχνη-
τής νοημοσύνης, η οποία προσδιορίζει αν η πληρωμή με 
κάρτα σχετίζεται με περιστατικό απάτης. Σε αυτή την 
περίπτωση, η πληρωμή απορρίπτεται. Στη συνέχεια, ο 
πελάτης προστατεύεται από το να προβεί σε άλλες πα-
ρόμοιες πληρωμές και περνά από μια ροή ενημέρωσης 
για θέματα απάτης μέσα στην εφαρμογή.
Δωρεάν μαθήματα εντός της εφαρμογής. Τα μαθήματα 
έχουν σχεδιαστεί για να βοηθήσουν τους πελάτες να 
αναγνωρίζουν τους τύπους απάτης και τους εφοδιάζουν 
με εργαλεία και τεχνικές για να διατηρήσουν τα χρή-
ματά τους ασφαλή. Η ενότητα έχει δημιουργηθεί από 
την ομάδα καταπολέμησης οικονομικού εγκλήματος της 
Revolut και περιλαμβάνει πέντε μαθήματα, καλύπτο-
ντας θέματα όπως οι απάτες μέσω αγορών.
Ομάδα πρόληψης απάτης, η οποία είναι ομάδα διαθέ-
σιμη όλο το 24ωρο. Για τυχόν ερωτήσεις ή βοήθεια, οι 
πελάτες μπορούν να επικοινωνήσουν με την ομάδα υπο-
στήριξης μέσω της συνομιλίας εντός της εφαρμογής ανά 
πάσα στιγμή.

Black Friday: Πώς την αντιμετωπίζουν 
οι Έλληνες – Η έρευνα της Revolut
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Γράφει ο:
Κώστας Δ. Καλτσής

Φυσικά δεν είναι άμοιρος ευθυνών και ο Επίτροπος του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου στα Γιάννινα, ο οποίος εγκρίνει ως 
νόμιμες διάφορες αποφάσεις και συμβάσεις, αλλά αυτό 
είναι μιά υπόθεση που θα δούμε σε άλλο ρεπορτάζ.
Ο κ.Λιάπης, λοιπόν, αντί ως εκπρόσωπος της κυβέρνησης 
να «μαζέψει τα λουριά» στον  ως μαινόμενο ταύρο συμπε-
ριφερόμενο Περιφερειάρχη, με παράλληλη άσκηση ιδιο-
κτησιακής πολιτικής στα της Ηπείρου, συναινεί και καλύ-

πτει, μέχρι και συνεργεί στην 
γελοιοποίηση του θεσμού που εκπροσωπεί.

Η κυβέρνηση δεν τον έστειλε εδώ για να να περνά την 
ώρα του. 
Εντάξει, είναι επαγγελματίας της πολιτικής θεσιθηρίας, 
μονίμως κρατικοδίαιτος, αλλά αυτό δεν του παρέχει το 
δικαίωμα να στρουθοκαμηλίζει ή να παριστάνει τον Πό-

ντιο Πιλάτο, όταν δεν υποδύεται τον ρόλο του προστάτη 
του ασυστόλως και αδιαντρόπως παρανομούντος Περι-
φερειάρχη.

Αφήνουμε όσα εξοργιστικά βλέπουν το φως της δημοσιό-
τητας και για τα οποία ουπτε βλέπει, ούτε ακούει ο κ.Λιά-
πης.
Δυό περιπτώσεις θα μας απασχολήσουν σήμερα και έπε-

Οι αποκαλύψεις για τον Περιφερειάρχη Ηπείρου Αλ. 
Καχριμάνη, που κάνουν τον γύρο της Ελλάδας, αφορούν 

άμεσα τον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας κ.Σεραφείμ Λιάπη, για να μην 
πούμε ότι καθίσταται συνένοχος εκνόμων πράξεων, αφού 
κατά τον νόμο είναι ο ελεγκτής της νομιμότητας των απο-

φάσεων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης.

Στην Αποκεντρωμένη
Διοίκηση Ηπείρου…

Ο ΛΙΑΠΗΣ 
ΚΑΛΥΠΤΕΙ

ΑΥΘΑΙΡΕΣΙΕΣ 
ΤΟΥ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗ !!!

    • Παριστάνει τον 
τουρίστα και τον 

Πόντιο Πιλάτο αντί 
να εφαρμόσει 

τους νόμους.
    • Να κάνει το 

καθήκον του αλλιώς 
να φύγει από εδώ 
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ται συνέχεια, διότι ο κ.Λιάπης νομίζει ότι εδώ στην Ήπειρο 
μπορεί να κάνει ό,τι θέλει ή να μην κάνει τίποτε απολύτως- 
για να είναι αχρείαστη η παρουσία του.
Βρήκε όταν ήρθε μιά εκκρεμότητα, την παραπομπή του 
κ.Καχριμάνη στο Πειθαρχικό Συμβούλιο για παράβαση 
καθήκοντος.
Αφορούσε τις παράνομες απευθείας αναθέσεις προς την 
δικηγόρο Αθηνών κ.Γεωργία Τατάγια, που αντιστοιχούν 
σε πολλές χιλιάδες ευρώ.
Η παρανομία «καραμπινάτη», με τον κ.Γιώργο Ζάψα (επι-
κεφαλής τότε της παράταξης «Κοινό των Ηπειρωτών») να 
δηλώνει ότι «μας παραπλάνησε και παρέσυρε ο Καχριμά-
νης».

 Νομική υπηρεσία με ικανότατο δικηγόρο έχει η Περιφέ-
ρεια και το επιχείρημα ότι δεν προλαβαίνει, απαιτούνται 
εξειδικευμένες γνώσεις και εμπειρία, είναι αφελές και 
έωλο.
Το πρόβλημα με το ύψος των αμοιβών και το όργανο που 
έπαιρνε τις αποφάσεις, αναμφισβήτητα. 
Η ανήκουστη απόφαση της πλειοψηφίας του Περιφερει-
ακού Συμβουλίου να …«θεραπεύσει» το πρόβλημα και 
μάλιστα με αναδρομική ισχύ, επίσης νομικά πολιτικά διά-
τρητη- έμπνευση της κ.Τατάγια και εισήγηση του κ.Σιώλου, 
συνεργάτης κι αυτός του Περιφερειάρχη. 
Ότι «και άλλού τα ίδια έκαναν», ασφαλώς και είναι ό,τι 
πιο φαιδρό ειπώθηκε, όπως κι ότι … έφταιγε η γραμματέας 
που δεν ενημέρωσε για την αλλαγή του νόμου- στην οποία 
επέρριψε ευθύνες ο κ.Καχριμάνης και στην περίπτωση των 
αναθέσεων στον κουνιάδο του, όπως θα δούμε στην συ-
νέχεια.
Εξ ίσου φαιδρό πως ο Περιφερειάρχης ναι μεν παρανόμη-
σε, αλλά δεν είχε δόλο …
Για αυτά και πολλά άλλα ο «Τύπος Ηπείρου» χαρακτήρισε 
ως γελοία την απόφαση απαλλαγής του Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου, το οποίο στηρίχτηκε στην άποψη της εκπροσώπου 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.Ευγενίας Καλλιανέζου, 
που όμως ήταν εκείνη που έστειλε στο Πειθαρχικό τον Πε-
ριφερειάρχη και έφτασε ο κ.Λιάπης να εγκρίνει- επικυρώ-
σει αυτή την γελοία απόφαση , ενώ ο νόμος του παρείχε 
την δυνατότητα να την απορρίψει και να τιμωρήσει τον 
κ.Καχριμάνη.
Ένα Πειθαρχικό Συμβούλιο που συνεδρίασε με καθυστέ-

ρηση δύο χρόνων περίπου, με ευθύνη του τότε προέδρου 
Εφετών κ.Παλούκη, μιά Αποκεντρωμένη Διοίκηση που 
συνηγορεί με αστεία επιχειρηματολογία υπέρ εκείνου που 
εξαπέλυε δριμύ κατηγορώ, λογικό είναι να προκαλούνται 
συνειρμοί για «υπόγειες διαδρομές» για την απαλλαγή 
του Περιφερειάρχη για το βαρύτατο αδίκημα της παρά-
βασης καθήκοντος- που θα τον οδηγούσε σε έκπτωση και 
στο εδώλιο του κατηγορουμένου.
Η καταγγελία- αναφορά στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας, έγινε τον Νοέμβριο του 2021 
από την εκδότρια του «Τύπου Ηπείρου» κ.Ελένη Καραπά-
νου- Λίγκα και ύστερα από ρεπορτάζ στην εφημερίδα.
Η παραπομπή, με την υπογραφή του τότε Συντονιστή κ.Βα-
σιλείου Μιχελάκη, έγινε τον Μάϊο του 2022 και χρειάστη-
καν δυό χρόνια περίπου για να καλέσει σε συνεδρίαση του 
Πειθαρχικό Συμβούλιο ο Πρόεδρος Εφετών κ.Παλούκης!
Μήπως θεωρήθηκε ότι την απόφαση κακώς υπέγραψε ο 
κ.Μιχελάκης και ο κ.Λιάπης … αποκατέστησε το δίκαιο, 
χρησιμοποιώντας την ίδια υπάλληλο που συνέταξε το κα-
τηγορητήριο, εξευτελίζοντάς την κιόλας;
Η Αποκεντρωμένη Διοίκηση έχει ή όχι «συνέχεια» και συ-
νέπεια; Τι είναι μαγαζάκι του κ.Λιάπη ή υποκατάστημα 
του κ.Καχριμάνη;

Δεν πρόκειται να χάσουμε τον χρόνο μας με τα Τατάγεια 
φαιδρολογήματα και τους νομικίστικους εξυπναδακισμούς 
της για το πως και τι έπρεπε να γίνει, για δήθεν νόμους 
που άλλαξαν, ότι ο Συντονιστής μαζί με την παραπομπή 
έπρεπε να προτείνει και ποινή κι άλλα τέτοια αποκυήματα 
εν συγχύσει νομομαθούς που θέλει να παραπλανήσει τον 
κόσμο και να παραμυθιάζει τον πελάτη της.
Αυτά να τα λέει εκεί στον Περιφερειάρχη που δείχνει να 
τον σέρνει από την μύτη.

Η κ.Τατάγια συνεχίζει να χειρίζεται τις νομικές υποθέσεις 
της Περιφέρειας και του Περιφερειακού Ταμείου.
Να αμείβεται «έξτρα» για την «παροχή νομικής υποστή-
ριξης στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών- Έργων» και να 
προκαλεί με το να είναι και νομική σύμβουλος προσωπικά 
του κ.Καχριμάνη και των συμφερόντων του, παριστάμενη 
σε δίκες εναντίον του «Τύπου Ηπείρου» και του υπογράφο-
ντος, αλλά και της ιδίας εναντίον μας και του «Πρωϊνού 
Λόγου».

Αυτά τα ασυμβίβαστα και σκανδαλώδη, πως τα αξιολογεί 
άραγε ο κ.Λιάπης που …σφυρίζει αδιάφορα ως …ευτυχής 
εν Ηπείρω τουρίστας;
Πάμε τώρα στη δεύτερη παρανομία του κ.Λιάπη, σε ό,τι 
αφορά τον Περιφερειάρχη της δύσμοιρης Ηπείρου, που 
από την Κομισιόν χαρακτηρίζεται ως η πιο υπανάπτυκτη 
και διεφθαρμένη περιφέρεια της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
Έχει σχέση πάλι με απευθείας αναθέσεις, αλλά αυτή την 
φορά στον κουνιάδο του επιχειρηματία κ.Στέργιο Κασσά-
ρο.
Μιλάμε για χιλιάδες ευρώ για ταξίδια, φιλοξενίες, μέχρι 
και μεταφράσεις.
Η αποκάλυψη από τον υπογράφοντα προκάλεσε τριγμούς 
στο διοικητήριο της Περιφέρειας που αντέδρασε σπασμω-
δικά, με τον κ.Κασσάρο να προσφεύγει  στην Δικαιοσύνη, 
άνθρωποι της οποίας φρόντιζαν να τον ενημερώνουν (τον 
ίδιο ή το πιθανότερο τον Περιφερειάρχη) για τις εξελίξεις.
Ο Περιφερειάρχης σε πολλές συνεδριάσεις της Οικονομι-
κής Επιτροπής συμμετείχε, υπέγραφε αποφάσεις και ως δι-
ατάκτης , που όλα απαγορεύονται ρητώς λόγω της συγγε-
νικής σχέσης και της περίφημης σύγκρουσης συμφερόντων. 
Ισχυρίζονταν δε ότι πάλι (!) έφταιξε η (ίδια) γραμματέας 
που εκ παραδρομής τον έφερε ως παρόντα στις συνεδριά-
σεις, οι οποίες να σημειωθεί ότι γίνονταν στο γραφείο του, 
ως να επρόκειτο για … οικογενειακή, προσωπική υπόθεση.
Όλα αυτά τα προσπέρασαν όλες οι Αρχές που ασχολήθη-
καν με την υπόθεση, βγάζοντας «λάδι» τον Περιφερειάρ-
χη, όταν έπρεπε να είχε τιμωρηθεί χωρίς πολλά- πολλά.
Βρέθηκε μάλιστα δικαστής- Εφέτης, που εξετάζοντας την 
αγωγή του κ.Κασσάρου αποφάνθηκε ότι συκοφαντήθηκε 
και εξυβρίστηκε, ακόμη και για εκείνα τα σημεία που έλε-
γε ότι είχαμε δίκιο.
Κι αυτό τρεις ημέρες πριν από τις εκλογές του Οκτωβρίου 
ως δώρο στον αγωνιούντα Περιφερειάρχη, όταν η δικα-
στής είχε την υπόθεση πάνω από έξι μήνες.
Με την κάκιστη, τραγική, εκτρωματική απόφαση σε εμάς 
και στον κ.Χρ. Βούζα (aftodioikisi.gr) επιβλήθηκε ποινή δέκα 
χιλιάδων ευρώ, με απαλλαγή των κκ.Νίκου Χατζηνικολά-
ου (enikos.gr κλπ) και Κουρτάκη της εφημερίδας «δημοκρα-
τία».
Είχαμε όμως και ποινική δίκη, όπου και αθωωθήκαμε πα-
νηγυρικά, διότι και όσα περιγράψαμε ήταν γεγονότα από 
την «διαύγεια» και ούτε δόλος υπήρχε.
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Δυό αποφάσεις λοιπόν αλληλοσυγκρουόμενες, με ισχυ-
ρότερη την απόφαση του ποινικού δικαστηρίου, αλλά ο 
κ.Λιάπης πάλι ποιεί την νήσσαν.
Είχαμε στείλει από τον Μάρτιο του 2022 και στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση αναφορά- καταγγελία για τα του 
κ.Κασσάρου, όχι μόνο για τις απευθείας αναθέσεις, αλλά 
και για την απόφαση του Περιφερειάρχη να υπογράφει 
εντάξεις σε αναπτυξιακά προγράμματα της εταιρίας της 
συζύγου του και του κουνιάδου του- και απευθείας ανάθε-
ση στην προαναφερθείσα εταιρία. 

Πέρασε ο καιρός, ο κ.Λιάπης μας απαντούσε ότι  … «διε-
ρευνάται» το θέμα, ότι δεν δικαιούμαστε να πληροφορη-
θούμε την εξέλιξη, παρά μόνο όταν τελειώσει η «διερεύ-
νηση», σύμφωνα με απόφαση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους το 2009, κάνοντας πως δεν κατάλαβε την υπεν-
θύμισή μας για την 71/2021, που λέει πως ναι, μπορούμε αν 
έχουμε έννομο συμφέρον. 

Του το αποδείξαμε εν όψει και της ποινικής δίκης της 16ης 
Σεπτεμβρίου και ζητήσαμε να μας απαντήσει τι απέγινε 
αυτή η ρημάδα η «διερεύνηση». 
Ούτε φωνή, ούτε ακρόαση, που λένε.

Δύο τινά συμβαίνουν: Τον παρέπεμψε στο Πειθαρχικό και 
το κρύβει ή τον απάλλαξε θέτοντας στο αρχείο την υπόθε-
ση και τα αδιάσειστα ντοκουμέντα. 
Το πρώτο το αποκλείουμε, δεδομένης και της απόφασής 
του για το θέμα της κ.Τατάγια. Άρα μένει το δεύτερο και 
παριστάνει την … «σιγανοπαπαδιά» ο άνθρωπος που ορί-
στηκε από την κυβέρνηση να προστατεύει το δημόσιο συμ-
φέρον.

Όμως, φαίνεται ότι στην Ήπειρο οι νόμοι  δεν ισχύουν ή 
έχουν επιλεκτική εφαρμογή. 
Διότι στην Κρήτη μιά δημοτική σύμβουλος- πρόεδρος επι-
τροπής, τιμωρήθηκε με αργία επειδή έδωσε απευθείας 
ανάθεση σε συγγενή της, ασήμαντης αξίας.
Το ΣτΕ συμφώνησε με την τιμωρία, έστω κι αν μείωσε την 
ποινή.
Εδώ, μπορεί ο Περιφερειάρχης να δίνει όσες απευθείας 
αναθέσεις θέλει σε σύζυγο, κουνιάδο και να επιβραβεύ-
εται κιόλας !
Αυτό το «δίκαιο» υπηρετεί ο Γραμματέας της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης κ.Σεραφείμ Λιάπης ( ανηψιός του γνω-
στού Λιάπη ανηψιού του Κων. Καραμανλή ), που το παίζει 
«βαρύ πεπόνι».

Είναι και κάποια άλλα θέματα που «ξέχασε» ο κ.Λιάπης.
Αφορούν δυό αναφορές του πρώην επικεφαλής της παρά-
ταξης «Ορίζοντες Ηπείρου» κ.Σπύρου Ριζόπουλου.
Μία για την κ.Τατάγια και το πότε αναρτήθηκαν στην «Δι-
αύγεια» αποφάσεις του Περιφερειάρχη και άλλη που εί-
ναι σχετική με την συζήτηση στο Περιφερειακό Συμβούλιο 
για τα φωτοβολταϊκά στο Μαργαρίτι Θεσπρωτίας.
Σε αυτή την συζήτηση παρενέβη ο κ.Καχριμάνης καίτοι 
στην επένδυση συμμετείχαν ο γιός του και η νύφη του, πα-
ραβαίνοντας τον νόμο που αναφέρεται στην σύγκρουση 
συμφερόντων.
Φυσικά εμείς δεν πρόκειται να αφήσουμε να περάσουν 
έτσι όλα αυτά τα της Τατάγια, Κασσάρου και Σια.
Θα στείλουμε τον κ.Λιάπη εκεί που πρέπει, μαζί με τον 
κ.Καχριμάνη, τον κ.Κασσάρο και την κ.Τατάγια.
Διότι η ασυδοσία ξεπέρασε κάθε όριο και πλέον προσβάλ-
λει κάθε πολίτη αυτού του τόπου που τους χρυσοπληρώνει 
για να τον κοροϊδεύουν.
Μιά λύση υπάρχει για τον εν Ηπείρω κυβερνητικό εκπρό-
σωπο: Να επανεξετάσει και τις δυό υποθέσεις ή να ζητήσει 
να φύγει.

———————————————————————σ—-
            ΤΙ ΕΛΕΓΕ Η ΑΠΟΦΑΣΗ 
        ΠΑΡΑΠΟΜΠΗΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗ

Η απόφαση παραπομπής όμως δεν αφήνει κανένα περιθώ-
ριο παρερμηνείας και ας λένε ό,τι θέλουν οι Καχριμάνης- 
Τατάγια.
     Όπως τονίζεται μεταξύ άλλων “…η διάταξη του άρθρου 
176 ν.3852/2010 επιτρέπει την πρόσληψη πληρεξούσιου δι-
κηγόρου με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σε όσες 
περιφέρειες, είτε δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι, με μη-
νιαία αντιμισθία, είτε αυτοί που έχουν προσληφθεί δεν 
έχουν δικαίωμα να παρίστανται σε ανώτατα δικαστήρια. 
Μπορεί επίσης, να αναθέτει την παροχή γνωμοδοτήσεων, 
μόνο εφόσον δεν έχουν προσληφθεί δικηγόροι με μηνι-
αία αντιμισθία. Εάν οι Περιφέρειες διαθέτουν έμμισθο 
δικηγόρο, όλως εξαιρετικώς, επιτρέπεται η ανάθεση σε 
δικηγόρο, εξώδικού ή δικαστικού χειρισμού, ανά υπόθε-
ση, ζητημάτων τα οποία έχουν ιδιαίτερη σημασία για τα 
συμφέροντα της περιφέρειας και απαιτούν εξειδικευμένη 
γνώση ή εμπειρία… η απόφαση αυτή απαιτείται να δια-
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λαμβάνει πλήρη και ειδική αιτιολογία, με την οποία να κα-
ταδεικνύεται τόσο η αδυναμία του δικηγόρου με έμμισθη 
εντολή να χειρισθεί την ανατιθέμενη υπόθεση, όσο και η 
ιδιαίτερη σοβαρότητα και δυσκολία της, το είδος των ει-
δικών γνώσεων που απαιτεί…”.
...................... 
Εν προκειμένω, το πλήθος των αποφάσεων ορισμού δι-
κηγόρου για το χειρισμό αποφάσεων της Περιφέρειας 
Ηπείρου (μας προσκομίσθηκαν 72 αποφάσεις Οικονο-
μικής Επιτροπής που λήφθηκαν τα έτη 2017-2021) δεν 
υποδηλώνουν εξαιρετική διαδικασία. Ομοίως, με το 
αριθμ.54043/491/8-4-2022 έγγραφο της νομικής υπηρεσί-
ας της Περιφέρειας που προσκομίζεται και βεβαιώνει ότι 
για το χρονικό διάστημα από 3-10-2019 έως 30-7-2021, ο 
έμμισθος δικηγόρος εκπροσώπησε την Περιφέρεια σε 208 
δίκες, όταν για το ίδιο χρονικό διάστημα, οι αποφάσεις 
Οικονομικής Επιτροπής για ορισμό δικηγόρου, έφτασαν 

να είναι 27, δύσκολα στοιχειοθετείται το “εξαιρετικό” των 
περιστάσεων, καθώς επιπλέον, οι αποφάσεις αυτές δια-
θέτουν πανομοιότυπη κι επαναλαμβανόμενη αιτιολογία, 
αναφορικά με το φόρτο εργασίας του νομικού συμβούλου, 
χωρίς την επίκληση επιπλέον στοιχείων που να το εξειδι-
κεύουν και την αδυναμία μετακίνησής του εκτός Ιωαννί-
νων. Επίσης η εκπροσώπηση της Περιφέρειας στις εν λόγω 
δίκες αφορά ένα ευρύ φάσμα αντικειμένου και στη συ-
ντριπτική τους πλειοψηφία δεν εξειδικεύεται η ιδιαίτερη 
σοβαρότητα και δυσκολία τους ή οι εξειδικευμένες γνώ-
σεις που απαιτούνται”.
...................,...    
«Αναφορικά με την κατά παρέκκλιση διαδικασία ορισμού 
των αμοιβών των δικηγόρων και το ύψος των αμοιβών ως 
προς το αποφασίζον όργανο (το περιφερειακό συμβούλιο 
κατά το νόμο), δεν δικαιολογεί ούτε σύγχυση, ούτε συγ-
γνωστή πλάνη, λέει η απόφαση. Απεναντίας, συνεχίζει, “η 

προσπάθεια ερμηνείας της διάταξης με σκοπό να καταδει-
χθεί η διάσταση μεταξύ της αιτιολογίας της τροποποίησής 
της και του λεκτικού της και η παραδοχή ότι οι Περιφέρει-
ες δεν την εφαρμόζουν και ακολουθούν την προγενέστε-
ρη διαδικασία, υποδηλώνουν ότι η Οικονομική Επιτροπή 
εσκεμμένως αποφάσιζε για την αμοιβή δικηγόρου, παρά 
τη ρητή διάταξη νόμου, τουλάχιστον χάριν ευκολίας. Το 
γεγονός δε ότι με την αριθμ.10/26/28-07-2021, απόφαση 
Περιφερειακού Συμβουλίου, με την οποία μεταβιβάστηκε 
η εν λόγω αρμοδιότητα στην Οικονομική Επιτροπή, εγκρί-
θηκαν εκ των υστέρων όλες οι προηγούμενες αποφάσεις 
της Οικονομικής Επιτροπής, ορισμού αμοιβής δικηγόρου, 
δεν επιφέρει καμία έννομη συνέπεια και δεν νομιμοποι-
είται η διαδικασία, καθώς από το νόμο δεν προβλέπεται 
η δυνατότητα εκ των υστέρων νομιμοποίησης πρότερων 
αποφάσεων”.
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Συνελήφθησαν στα Ιω-
άννινα, από αστυνομι-
κούς της Υποδιεύθυνσης 
Ασφάλειας Ιωαννίνων 
δύο ημεδαποί, σε βάρος 
των οποίων σχηματίστηκε 
δικογραφία για διακεκρι-
μένες κλοπές. 
Ειδικότερα, όπως προέ-
κυψε από την αστυνομική 
έρευνα, οι κατηγορού-
μενοι, έχοντας ενωθεί 
με σκοπό τη διάπραξη 

κλοπών, διακριβώθηκε 
ότι εμπλέκονται στις πα-
ρακάτω υποθέσεις, που 
έλαβαν χώρα στα Ιωάν-
νινα κατά τη διάρκεια της 
νύχτας της 18-19/11/2024: 
κλοπή δύο μοτοποδηλά-
των, τα οποία βρέθηκαν 
στη συνέχεια, διάρρηξη 
δύο καταστημάτων εστί-
ασης, από όπου αφαίρε-
σαν από τα ταμεία χρη-
ματικά ποσά 200 και 100 

ευρώ, αντίστοιχα, και 
απόπειρα διάρρηξης δύο 
καταστημάτων εστίασης. 
Οι κατηγορούμενοι, αφού 
προέκυψε η ταυτοποίησή 
τους, εντοπίστηκαν ύστε-
ρα από αναζητήσεις και 
συνελήφθησαν, στο πλαί-
σιο της αυτόφωρης διαδι-
κασίας.  
Οι συλληφθέντες οδηγή-
θηκαν στην Εισαγγελία 
Πρωτοδικών Ιωαννίνων.

Συνελήφθησαν στα 
Ιωάννινα δύο ημεδαποί 
για διαδοχικές κλοπές

Ταυτοποιήθηκαν οι δράστες 
για υπόθεση κλοπής με τη 
μέθοδο του εναγκαλισμού 

στα Ιωάννινα

Ταυτοποιήθηκαν, ύστερα 
από έρευνα της Υποδιεύ-
θυνσης Ασφαλείας Ιωαν-
νίνων, σε συνεργασία με 
το Τμήμα Εγκληματολογι-
κών Ερευνών της Γενικής 
Περιφερειακής Αστυνομι-
κής Διεύθυνσης Ηπείρου, 
δύο ημεδαπές, σε βάρος 
των οποίων σχηματίστηκε 
δικογραφία για κλοπή.

Ειδικότερα, όπως προέ-
κυψε, την 06/11/2024 στα 
Ιωάννινα, μία εκ των δύο 
ημεδαπών προσέγγισε 
ηλικιωμένο, προσποιού-
μενη ότι είναι γνωστή του, 
και αγκαλιάζοντάς τον, 
απέσπασε χωρίς να γίνει 
αντιληπτή χρυσή αλυσί-
δα με σταυρό που φορού-
σε, αξίας (700) ευρώ.

Στη συνέχεια, η ημεδαπή 
εισήλθε σε αυτοκίνητο 
ιδιοκτησίας της συγκατη-
γορούμενής της, όπου την 
ανέμενε άγνωστος συνερ-
γός της και τράπηκαν σε 
φυγή. 
Η σχηματισθείσα δικο-
γραφία θα υποβληθεί 
στην Εισαγγελία Πρωτο-
δικών Ιωαννίνων. 
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ΤΟΥ Άρη Παπαμιχαήλ
Άρθρογραφία

Η ΠΑΓΊΔΑ ΤΟΥ ΧΡΈΟΥΣ

Αν είχαμε σοφία και σωφροσύνη θα 
είχαμε προ πολλού πετάξει από το πα-
ράθυρο το εργαλείο της καθημερινής 
πλύσης εγκεφάλου, το όργανο χειραγώ-
γησης και διαβολής, το μέσον παραπλη-
ροφόρησης, αποπροσανατολισμού και 
αποβλάκωσης και φυσικά όπως κατα-
λάβατε αναφέρομαι στην τηλεόραση! 
Αλλά όπως έχει αποδειχτεί περίτρανα 
δεν διαθέτουμε ούτε σοφία, ούτε σω-
φροσύνη, αλλά όπως βγαίνει σα συμπέ-
ρασμα από την καθημερινότητα, ούτε 
αυτή την στοιχειώδη λογική διαθέτουμε 
πλέον σήμερα! Όχι, ούτε κακός, ούτε 

μίζερος, αλλά ούτε και υπερβολικός εί-
μαι. Δυστυχώς αυτή είναι η κοινή αλή-
θεια! Και θα  διαπιστώσετε και οι ίδιοι, 
μετά από την ανάγνωση του σημερινού 
άρθρου, ότι ο «Τιτανικός» δεν κατευθύ-
νεται πλέον προς το παγόβουνο, αλλά 
βυθίζεται και μάλιστα με γοργούς πλέον 
ρυθμούς!
Ας πάρουμε όμως τα πράγμα τα από 
την αρχή. Όπως επισημαίνεται στο τε-
λικό σχέδιο του νέου προϋπολογισμού 
που κατατέθηκε στη Βουλή : «Η ελλη-
νική οικονομία αποδεικνύεται ανθεκτι-
κή στο δυσμενές και αβέβαιο διεθνές 

περιβάλλον» και το 
αφήγημα συνεχίζε-
ται ότι προβλέπεται 
ισχυρή ανάπτυξη, 
«έκρηξη» των επεν-
δύσεων, ποσοστιαία 
άνοδο των εξαγωγών, 
μεγαλύτερη από εκεί-
νη των εισαγωγών (!), 
αποκλιμάκωση του 
πληθωρισμού και πε-
ραιτέρω μείωση της 
ανεργίας. 
Αναλυτικότερα, στο 
κείμενο του νέου προ-
ϋπολογισμού ανα-
γράφονται τα εξής: 
«Ο ρυθμός πραγ-
ματικής ανάπτυξης 

στην Ελλάδα προβλέπεται να ανέλθει 
σε 2,3% το 2025 από 2,2% το 2024 και 
2,3% το 2023, ενισχυόμενος, ως προς 
την εγχώρια ζήτηση, από τη δυναμι-
κότερη ώθηση των επενδύσεων (!), την 
περαιτέρω άνοδο της απασχόλησης και 
των εισοδημάτων (!) και τη σταθερή με-
γέθυνση της καταναλωτικής δαπάνης. 
Η αναπτυξιακή δυναμική στην Ελλάδα 
προβλέπεται να διατηρηθεί σημαντικά 
υψηλότερη από τον ευρωπαϊκό μέσο όρο 
(!), έχοντας ως μοχλούς τις επενδύσεις, 
την ιδιωτική κατανάλωση και την εξα-

γωγική δραστηριότητα». 
Εάν ζούσαν σήμερα οι μεγαλύτεροι 
παραμυθάδες της ιστορίας θα υποκλί-
νονταν και θα έβγαζαν το καπέλο σε 
εκείνους που τα γράφουν και τα λένε 
αυτά και θα τους αποκαλούσαν ομό-
φωνα «διδασκάλους»! Και μην περιμέ-
νετε αυτή τη φορά να προστρέξω στους 
χειρότερους παγκοσμίως, οικονομικούς 
δείκτες της ελληνικής οικονομίας, ούτε 
στις τελευταίες θέσεις κατάταξης σε ότι 
θετικό, παγκοσμίως επίσης! Η παράθεση 
έξη, ναι, έξη μόνον αριθμών, αρκεί για 
να  καταλάβει ακόμα και κάποιος που 
δεν έχει πάει ούτε στο Δημοτικό ότι η 
Ελλάδα μας έχει τελειώσει ανεπιστρε-
πτί οικονομικά και η παύση πληρωμών 
που δεν έγινε το 2019, είναι ξανά ορατή 
γιά το 2025! 
Και παρακαλώ, ας μην σκεφτεί κάποιος 
πως μιλάω κομματικά, ή κάνω αντιπο-
λίτευση! Σας δηλώνω ρητά ότι όλα τα 
πολιτικά πρόσωπα που πέρασαν και κα-
τέλαβαν πρωθυπουργικούς και υπουρ-
γικούς Θώκους, ανεξαρτήτως κόμματος, 
υπηρετούν πιστά τις επιταγές των ίδιων 
ξένων κέντρων εξουσίας και παίζουν 
στη Βουλή τους καλά προμελετημένους 
ρόλους  της δήθεν «αντιπαράθεσης» 
και «αντιπολίτευσης», για να μην τους 
«παίρνουμε χαμπάρι, ενώ ταυτοχρόνως 
νομίζουμε ότι τα όποια δεινά προκύψουν 
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θα πέσουν στα κεφάλια των άλλων και 
εμείς «θα μείνουμε απέξω»!  Μακριά 
λοιπόν από μένα οι πολιτικοί χαρακτη-
ρισμοί και οι κομματικές ετικέτες!
Για να γίνει κατανοητό πλήρως η από-
δειξη που θα επικαλεστώ για την αλη-
θινή οικονομική κατάσταση και πορεία 
της πατρίδας μας και του λαού μας θα 
ξεκινήσω παραθέτοντας κάτι αυτονό-
ητο, κάτι που στέκεται απολύτως στην 
κοινή λογική όλων μας. 
Ας πάρουμε σαν παράδειγμα ένα νοικο-
κυριό όπου ο σύζυγος εργάζεται για να 
θρέφει σύζυγο και παιδιά. Δεν έχει ση-
μασία που εργάζεται, ούτε ποια είναι τα 
ετήσια εισοδήματά του. Από όλα αυτά, 
ένα μόνον θα κρατήσω και θα σας το 
θέσω με μορφή ερώτησης, απλής ερώ-
τησης: «ποια θα είναι η αδιαμφισβήτητη 
απόδειξη ότι το νοικοκυριό πάει καλά 
οικονομικά διαχρονικά»; 
Δεν θα είναι το καθαρό αποτέλεσμα που 
θα προκύψει εάν στα χρόνια που πέρα-
σαν αφαιρέσουμε τα συνολικά έξοδα, 
από τα συνολικά έσοδα να δούμε τι του 
έχει απομείνει στο πορτοφόλι σήμερα; 
Να διαπιστώσουμε εάν έχει πλεόνασμα 
(κέρδος) ή έλλειμα (ζημιά) ; Και εάν έχει 
έλλειμα (ζημιά) να δούμε πόση είναι και 
σε ποιους χρωστάει; Ποιος από σας θα 
απαντήσει πως αυτή η απλή διαδικα-
σία δεν θα μας αποκαλύψει ξεκάθαρα 
το πως πάνε τα οικονομικά του νοικοκυ-
ριού; 
Το ίδιο ισχύει και για κάθε οικονομική 
δραστηριότητα, από τον αυτοαπασχο-
λούμενο έως την Ανώνυμη Εταιρεία. Στο 

τέλος της χρονιάς, με την δήλωση, κατα-
γράφονται τα οικονομικά αποτελέσμα-
τα της  διαχειριστικής χρήσης, τα κέρδη 
και οι ζημιές! Και μάλιστα στις εταιρεί-
ες που είναι υποχρεωμένες να τηρούν το 
λεγόμενο «Διπλογραφικό λογιστικό Σύ-
στημα» και να καταρτίζουν Ισολογισμό, 
η οικονομική «εικόνα» της οικονομικής 
πορείας της επιχείρησης  αναγράφεται 
στο Παθητικό, με τον τίτλο «Καθαρή 
Θέση».  Από την ανάγνωση του Ισολο-
γισμού και την διαχρονική «εικόνα» της 
«Καθαρής Θέσης», προκύπτει ξεκάθαρα 
όχι μόνον η σημερινή οικονομική κατά-
σταση μιάς επιχείρησης αλλά και το 
«κατά που τραβάει». Ασχέτως το τι δι-
αφορετικό μπορεί να λένε οι «άνθρωποι 
της επιχείρησης»! «Τα γραπτά μένουν», 
έλεγαν οι νομικοί των Λατίνων! 
Εάν λοιπόν δούμε ότι επί επτά συνεχό-
μενα χρόνια η επιχείρηση καταγράφει 
συνεχώς ζημιές και μάλιστα μεγαλύ-
τερες από τον ένα χρόνο στον άλλο, τι 
θα πούμε; Θα πούμε πως η επιχείρηση 
«πάει καλά» και έχει «ανάπτυξη»;  Θα 
πούμε πως «αυγατίζουν» τα κεφάλαια 
που έβαλαν οι μέτοχοι; Θα πούμε πως 
του χρόνου θα μοιράσουμε κέρδη στους 
μετόχους και «πλεονάσματα» στους ερ-
γαζόμενους; Θα πούμε πως οι εργαζόμε-
νοι θα συνεχίσουν να πληρώνονται τους 
μισθούς που τους δίδονται και θα έχουν 
και αύριο δουλειά; Όχι βεβαίως! Εδώ η 
επιχείρηση δεν μπορεί να πληρώσει ούτε 
τα έξοδα της χρονιάς και αναγκάζεται 
να χρεώνεται συνεχώς για να τα βγά-
ζει πέρα! Μέχρι που δεν θα υπάρχει πια 

κανένας να την δανείσει! Και φυσικά το 
μέγεθος της ζημιάς ισοδυναμεί με το τι 
και σε ποιους χρωστάει! Γιατί είναι δι-
αφορετικό το να χρωστάς στον αδελφό 
σου άτοκα και διαφορετικά σε τοκογλύ-
φους που σε έχουν «δέσει χειροπόδαρα» 
με μνημόνια!
Λέμε λοιπόν έναν Ισολογισμό  «Αρνητι-
κό», όταν η καθαρή θέση είναι αρνητι-
κή (-), δηλαδή το Ενεργητικό δεν μπορεί 
να καλύψει τις υποχρεώσεις προς τρίτα 
πρόσωπα, οπότε έχουμε έλλειμμα και 
αν αυτή η αρνητική οικονομική κατά-
σταση δεν αλλάξει (πχ. με την εισφορά 
νέου κεφαλαίου από τους μετόχους), η 
επιχείρηση δεν θα μπορέσει να επιζήσει. 
Σε περίπτωση κλεισίματος και ρευστο-
ποίησης της επιχείρησης ένα μεγάλο 
μέρος των δανειστών της, αλλά και οι 
εργαζόμενοι, δεν θα μπορέσουν να ει-
σπράξουν τα χρωστούμενα. Το κατα-
λαβαίνουμε αυτό; Νομίζω πως είναι 
απλό, είναι λογικό, το βλέπουμε καθη-
μερινά να συμβαίνει γύρω μας, ακόμα 
και μέσα στο ίδιο μας το σπίτι και όλοι 
το κατανοούμε! Η «Καθαρή Θέση» όμως 
δεν καταγράφεται μόνον στους Ισολο-
γισμούς των εταιρειών του ιδιωτικού 
τομέα! Καταγράφεται και στον Κρατικό 
Προϋπολογισμό που συντάσσεται κάθε 
χρόνο με τίτλο «Καθαρή Θέση Πολι-
τών»! Γιατί πολιτών; Διότι τα μεν κέρ-
δη γυρίζουν στους πολίτες με διάφορες 
μορφές παροχών (μιλάω για άλλη χώρα 
βεβαίως, γιατί στη δική μας αυτό είναι 
επιστημονική φαντασία!), ενώ οι ζημιές 
καλύπτονται από την τσέπη και την πε-

ριουσία των πολιτών! Ας δούμε λοιπόν 
πολύ απλά και ξεκάθαρα, ποια είναι η 
πραγματική οικονομική κατάσταση της 
χώρας και ας λένε ότι τους κατεβαίνει 
στο κεφάλι οι πολιτικοί αχυράνθρωποι 
και τα τσανάκια τους στα μέσα μαζικής 
εξαπάτησης!
Από το 2017 λοιπόν, έως και το 2022,  
που  υπάρχουν επίσημα δημοσιευμένα 
στοιχεία, η «καθαρή θέση των Πολιτών» 
διαμορφώθηκε  ετησίως, συσσωρευτικά 
ως εξής:  2017: - 212.600.705.256,06€ 
(ζημιά) 2018: - 216.992.925.061,59€ (ζη-
μιά) 2019: - 318.130.045.603,74€ (ζημιά)
2020: - 340.567.486.400,68€ (ζημιά)
2021: - 352.180.783.617,19€ (ζημιά)
2022: - 354.346.667.984,24€ (συσσω-
ρευμένη ζημιά πενταετίας)
Όπως βλέπουμε το «μαγαζάκι» μπάζει 
νερά, όλο και περισσότερα κάθε χρόνο! 
Έχουμε δηλαδή μία κατακόρυφη συνεχή 
αύξηση της αρνητικής Καθαρής Θέσης  
των Πολιτών (της ζημιάς δηλαδή), κατά 
-142 δις μέσα σε πέντε χρόνια, κάθε 
χρονιά και μεγαλώνει η ζημιά, κάτι που 
είναι αρκετό για να καταλάβει αμέσως 
κάποιος την αλήθεια που μας κρύβουν 
σκοπίμως!
Και δεν είναι μόνον η ζημιά των 142 
δις που μας βαραίνει σαν πολίτες! Εί-
ναι άλλα 370 δις το μνημονιακό χρέος, 
πλέον άλλα 54 που αυγατίσαμε «πανω-
προίκι» στα μνημόνια! Κατάλαβες τώρα 
για ποια ανάπτυξη και πράσινα άλο-
γα σου μιλούν; Μην το ξεχάσεις λοιπόν 
όταν τους ξανακούσεις να σε δουλεύουν 
«ψιλό γαζί»! 
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#Βάλτε_Στις_Ανεμογεννήτριες_Μπαταρίες#
@Μιλούσε ο Γκλέτσος για τις 
ανεμογεννήτριες και νόμιζες 
πως μιλάει αστρολόγος για 
πυρηνική φυσική.
@Στο Nintendo, στα νιάτα 
μου, φυσούσαμε το κάτω μέ-
ρος της κασέτας, όταν κολ-
λούσε το παιχνίδι. Στις ανε-
μογεννήτριες φυσάμε τις 
μπαταρίες, όταν κολλούν;
@κ. Γκλέτσο ξέρετε... είναι 
τουρμπίνες, παράγουν ενέρ-
γεια και τη στέλνουν στο 
ηλεκτρικό δίκτυο, δεν χρειά-
ζονται μπαταρίες και δεν το-
ποθετούνται για αερισμό.
@Δηλαδή αυτός που είπε ο 
Γκλέτσος για τις ανεμογεννή-
τριες ήταν λιγότερο μα@@
κία από αυτά που είπε ο Πο-
λάκης ότι θα αγοράσει τις 
τράπεζες και τα διυλιστήρια..
@Τι μπαταρίες παίρνει ΑΑΑ, 

ΑΑ, πλακέ; Παρακαλώ ενη-
μερώστε.
@Απόστολε, δεν είναι ανεμο-
γεννήτριες… Είναι ανεμιστή-
ρες για τον καύσωνα!
@Δε δίνουν ρεύμα οι ανεμο-
γεννήτριες και δεν μπορώ να 
ψήσω το ψάρι και από τις δυο 
πλευρές.
@Σύντροφοι και συνέλληνες 
δεν πρέπει να χαθεί η ιστορι-
κή ευκαιρία να απολαύσουμε 
τον Απόστολο Γκλέτσο πρό-
εδρο του ΣΥΡΙΖΑ. Όλοι στις 
κάλπες.
@Λείπουν οι μπαταρίες από 
το τηλεκοντρόλ της τηλεόρα-
σης, έχει γούστο να τις πήρε ο 
Γκλέτσος.
@Όλοι Μαζί Μπορούμε: Μα-
ζεύουμε ΟΛΟΙ μπαταρίες και 
τις στέλνουμε στην Κουμουν-
δούρου. Πρέπει όλοι μαζί να 

αποκαταστήσουμε αυτό το 
πρόβλημα που υπάρχει με το 
ρεύμα από τις ανεμογεννήτρι-
ες.
@Νόμιζα ότι στη συσκευ-
ασία των ανεμογενητριών 
περιλαμβάνεται και ο φορ-
τιστής.
@Γκλέτσο! Make Greece Great 
Again! Χαμήλ Μπατάρ!
@Debate ΣΥΡΙΖΑ-Γκλέτσος: 
Επέμεινε στην “εισαγωγή” 
ιερόδουλων για τις ανάγκες 
μεταναστών". "Όταν φέρνεις 
νέους ανθρώπους να νοιάζε-
σαι και για τη σεξουαλικό-
τητα τους" Τι είπε ρε φίλε το 
άτομο!
@Παρότι δεν παρακολούθη-
σα το debate αυτό που σκέ-
φτομαι και ξανασκέφτομαι εί-
ναι ποιος από αυτούς μπορεί 
να κουβαλήσει την αριστερά 

στην πλάτη του;
@Διαγραφή Αντώνη Σαμα-
ράς. Μητσοτάκης πρωθυ-
πουργός. ΣΥΡΙΖΑ στο 3.6%. 
Λαζόπουλος στο Mega TV. 
Ευτυχισμένο 1993, μένει μόνο 
να αναστηθεί ο Ανδρέας Πα-
πανδρέου να κυβερνήσει.
@Γκλέτσο πάντως δεν ξηγή-
θηκες καλά… Γιατί δεν μου 
έλεγες τόσο καιρό ότι τα 
τζάμια παράγουν ηλεκτρική 
ενέργεια και έχω χάσει τόσα 
λεφτά; Έτσι κάνουν οι φίλοι 
ρε;
@Εγώ στηρίζω και ψηφίζω 
τον Μπαλαμό. Γιατί αυτά που 
γυρνάνε δεν παράγουν ρεύμα 
και μόνο τα άλλα τα τζάμια 
παράγουν.
@Τσέκαρα όλα τα τζάμια του 
σπιτιού, κανένα δεν παράγει 
ρεύμα. Απόστολε μας κορόι-

δεψες.
@Ψήφο στο Παύλο Πολάκη. 
Γιατί η επιθεώρηση πρέπει να 
έχει συνέχεια.
@Ο Φανφάρας και ο Πολάκης 
ανταγωνίζονται στο ποιος θα 
φωνάξει περισσότερο μπας 
και ξυπνήσει ο Φάμελλος.
@Σατανάδες να είστε καλά! 
Μάς κάνετε και αλλάξαμε 
συκώτι από τα γέλια!
@4 πολιτικοί νάνοι σε ένα 
debate παρωδία: - Πολάκης: 
Ένας εμμονικός, ομοφοβικός 
νταής - Φάμελλος: Ένας θλι-
βερός γραφειοκράτης. Πολύ 
λίγος - Φαραντούρης: Ένας 
ανούσιος φαφλατάς - Γκλέ-
τσος: Χωρίς Σχόλια.
@Ο Μητσοτάκης είναι κατα-
δικασμένος να μην συνταξιο-
δοτηθεί ποτέ και να κυβερνά 
μέχρι να γίνει 127 χρονών.
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







 


Σ τ ο ν  α έ ρ α  η  « Σ υ μ φ ω ν ί α  τ η ς  Μ ά λ τ α ς »
γ ι α  τ ο  μ ε τ α ν α σ τ ε υ τ ι κ ό  μ ε τ ά  τ η ν  κ ό ν τ ρ α  Μ ε λ ό ν ι -  Μ α κ ρ ό ν




   


     








    







 
 


    
    
     


    


 

 




   
      








    
     



     

     



   
     






    



     



 

    
 
      


      

    
   






    

    
    

     

    

  
   
  
    






   
   


    

  
    





   

   
    
    
      
 

    








    



    


  

   
   
    
    





   




   




   






     

    
   
   
    

     
   
    

    
  
   

   



   


     
   

    
   

    
   
   


Ιατρικά Κέντρα
ΠΑΥΛΟΣ Δ. ΔΑΛΛΑΣ – ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. 

ΠΑΝΕΛΟΣ: Ιατροί Παθολογοανατό-
μοι, Ιστολογική εξέταση βιοψιών – πα-
ρασκευασμάτων, Αναπνευστικού συ-
στήματος, Γαστρεντερικού συστήματος, 
Γεννητικού – Ουροποιητικού συστήμα-
τος, Δερματικών βλαβών, Μαστού. Χαρ. 
Τρικούπη 2 (3ος Όροφος) Ιωάννινα. 
Τηλ: 2651021789, Κιν: 6945973565 – 
6947023360, Email: j.panelos@gmail.com 
και patologistdallas@gmail.com

Καρδιολόγοι
ΚΟΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΙΑΣΩΝ: Καρδιο-

λόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Πα-
νεπιστημίου Αθηνών. Επιστημονικός 
Συνεργάτης Α΄ Πανεπιστημιακής Καρ-
διολογικής Κλινικής Ιπποκρατείου Αθη-
νών. Ρύθμιση Αρτ. Υπέρτασης, Ρύθμιση 
Υπερλιπιδαιμίας, Υπέρηχος – Triplex 
καρδιάς, Holter ρυθμού 7 ημερών, Holter 
Πίεσης, Δοκιμασία Κόπωσης, Προσδιορι-
σμός Καρδιαγγειακού Κινδύνου. 

Δέχεται Δευτέρα έως Παρασκευή 
08:30-13:00, Απόγευμα, εκτός Τετάρ-
της, 18:00-21:00, Σάββατο με ραντεβού. 
Πατατούκου 16 (απέναντι από το εκκλη-
σάκι Αγ. Αποστόλων). Τηλ:2651032002, 
Κιν:6947325388. 

Email: i.kotrogiannis@hotmail.com

Mαιευτήρες Χειρούργοι - Γυναικολόγοι
ΕΛΕΝΑ Ι. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΥ – ΓΚΟΛΙΑ: M.D. MSC.Master of Science στην Γυναικεία 

Αναπαραγωγή, Παν/μίου Αθηνών, τ. Ιατρός Νοσοκ. - Μαιευτηρίου «Έλενα Βενιζέλου» 
Αθηνών, Πιστοποιημένο μέλος Ε.Ε Παθολογίας Τραχήλου και Κολποσκόπησης (HSCCP). 
Πλήρως εξοπλισμένο ιατρείο. Προληπτικός έλεγχος τραχήλου μήτρας – Τέστ Παπανικο-
λάου. Πιστοποιημένο ιατρείο διενέργειας διαγνωστικής κολποσκόπησης. Διάγνωση και 
θεραπεία κονδυλωμάτων. Παρακολούθηση κύησης χαμηλού και υψηλού κινδύνου – NST. 
Τοκετός. Παρακολούθηση υποβοηθούμενης αναπαραγωγής. Διερεύνηση υπογονιμότη-
τας. Εφηβική γυναικολογία. Έλεγχος εμμηνόπαυσης. Παθήσεις μαστού. Αισθητική γυ-
ναικολογία. Διεύθυνση: Κοραή 5 – Ιωάννινα 45444 (2ος όροφος), τηλ/Fax:2651038110, 
κιν:6944147758, email: elena_georgopoulou@yahoo.com.  Λειτουργεί με ραντεβού. 

Ενδοκρινολόγοι
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑ ΕΜΜ. ΓΡΥΠΑΙΟΥ: ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓOΣ, 

28ης Οκτωβρίου 36 – 1ος όροφος, Τ.Κ 45333 - Ιωάννινα.Τη-
λ:2651036060,Κιν:6932736306.Email:grypaiou@endo.gr. 
Δευτέρα:18:00-21:00, Τρίτη:10:00-13:30 και 18:00-21:00,Τε-
τάρτη:10:00-13:30,Πέμπτη:10:00-13:30-18:00-21:00,Παρα-
σκεύη:10:00-13:30. Με ραντεβού.

ΖΩΗ Κ. ΓΙΩΤΑΚΗ: ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΟΣ, Κεντρική Πλα-
τεία & Γούναρη 2, Ιωάννινα (απέναντι από το Ρολόι).Τη-
λ:2651403767,Κιν:6932371788.Email: zoig@pliroforiki.com. 
Ωράριο λειτουργίας: Δευτέρα πρωί 09:00 – 14:00 και απόγευμα 
18:00 – 21:00.Τρίτη,Πέμπτη,Παρασκευή 09:00 -16:00.Τετάρτη 
09:00 – 14:00. Δέχεται με ραντεβού.Πνευμονολόγοι

ΝΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Σ. ΚΩΝ/ΝΟΣ, Ιατρός 
Πνευμονολόγος, Αλλεργικά Test, Αλ-
λεργίες Αναπνευστικού.28ης Οκτωβρί-
ου 20 – Ιωάννινα. Τηλ: 2651030404 
και Κιν:6946333425. Email: ntinos3@
gmail.com. Δέχεται Κατόπιν Ραντεβού.

Νεφρολόγοι
ΚΟΛΙΟΥΣΗ ΈΛΛΗ: Νεφρολόγος-Υ-

περτασιολόγος, Ιατρείο Ιωαννίνων, 
28ης Οκτωβρίου 36 & Κοραή,Τ.Κ 
45444  Ιωάννινα,τηλ:2651039339, Ια-
τρείο Ηγουμενίτσας,  Κύπρου 23, Τ.Κ 
46100 Ηγουμενίτσα, τηλ:2665306801. 
Κιν:6947819083, Email:ekoliousi@gmail.
com,www.nephrology-koliousi.gr - Δέχε-
ται με ραντεβού.

Παθολόγοι
ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΗΣ Α. ΙΩΑΝΝΗΣ, MD, PhD, 

MSc, Ειδικός Παθολόγος, Διδάκτωρ Ιατρικής 
Σχολής Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Δέχεται 
χωρίς ραντεβού Δευτέρα έως Παρασκευή 
09:00 – 14:00 και 18:00 – 20:30, πλην Τε-
τάρτης απόγευμα. 28ης Οκτωβρίου 49, Ιω-
άννινα, Τηλ: 2651036039, Κιν: 6945399755,  
Emai: ioannis.giannakakis@gmail.com

ΚΙΟΡΠΕ ΧΑΡΑ : Λογοθεραπεύτρια 
MSc. Λογοθεραπεία - Εργοθεραπεία 
Ειδικός στις Διαταραχές Λόγου / Ομιλίας 
- Επικοινωνίας - Σίτισης - Μαθησιακών 
Δυσκολιών. Μεταπτυχιακές σπουδές 
σε Μαθησιακές Δυσκολίες - Δυσλεξία, 
Διδάσκουσα Τμήματος Λογοθεραπείας 
ΤΕΙ Ηπείρου, μέλος του Πανελληνίου 
Συλλόγου Λογοθεραπευτών (ΠΣΛ). Δέ-
χεται κατόπιν ραντεβού.  Ιωάννινα : 
Λεωφόρος Δωδώνης 31 - 2ος όροφος  
Τηλ: 26510 40730, κιν : 6948574249, 
e-mail: kiorpehara@gmail.com

Λογοθεραπευτές

ΘΕΟΧΑΡΟΥΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ: Διαιτο-
λόγος – Διατροφολόγος, Χαρ. Τρικού-
πη 4, 2ος όροφος, Ιωάννινα. Τηλ./FAX: 
26510 20380, Kιν: 6944 632466, E-mail: 
apostolis_theoharous@hotmail.com.  
Εφαρμοσμένα Προγράμματα Διατροφικής 
Αγωγής & Υποστήριξης. Προγράμματα 
διατροφής για: Υγιεινή διατροφή, Παχυ-
σαρκία, Ανορεξία, Αθλητές, Εγκυμοσύνη 
– Θηλασμός, Παθολογικές καταστάσεις 
(υπερλιπιδαιμίες, διαβήτης, ανορεξία), 
έλεγχος σωματομετρήσεων (λιπομέτρη-
ση, έλεγχος βασικού μεταβολισμού μυϊκής 
μάζας, έλεγχος υγρών σώματος).Δέχεται 
με ραντεβού.

Διατροφολόγοι

Μικροβιολόγοι
ΦΑΝΗ ΚΟΥΣΚΟΥ, Ιατρός Βιοπαθολόγος – Μικροβιολόγος, 

Νικοπόλεως 63, Ιωάννινα. Δευτέρα έως Παρασκευή 07:30 το 
πρωί – 13:30 το απόγευμα και 18:00 – 20:00, εκτός Τετάρτης, 
Σάββατο 09:00 – 12:00. Τηλ: 2651030014, Κιν: 6974642085

ΛΑΜΠΡΟΣ Π. ΛΩΛΑΣ: Ιατρός Μικροβιολόγος – Βιοπα-
θολόγος, Κ. Φρόντζου7, Ιωάννινα,1ος όροφος, τηλ και fax: 
26510-39002, κιν: 6945-375317. Email: lampros_lolas@
yahoo.gr. Εξετάσεις: Αιματολογικές, Βιοχημικές, Μικροβιολο-
γικές, Ανοσολογικές, Ορμονολογικές, Αλλεργιολογικές. Ώρες 
λειτουργίας: Δευτέρα έως Παρασκευή 08:00 έως 14:00 και 
18:00 έως 20:30 (εκτός Τετάρτης απόγευμα). Σάββατο 09:00 
έως 11:00. 

ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ ΙΑΤΡΕΙΟ: ΠΛΙΑΚΟΣ Κ. ΧΡΗΣΤΟΣ: Μι-
κροβιολόγος – Βιοπαθολόγος. Υπηρεσίες Ιατρείου: Αιματολογικό, 
Μικροβιολογικό, Ανοσολογικό, Βιοχημικό, Ορμονολογικό. Ωράριο 
Ιατρείου: Δέχεται καθημερινά Δευτέρα έως Παρασκευή: 08:30 – 
13:30 και 19:00 – 20:30, εκτός Τετάρτης απογεύματος, Σάββα-
το δέχεται με ραντεβού. Νότη Μπότσαρη 6 (έναντι Ξενοδοχείου 
Παλλάδιου), Ιωάννινα. Τηλ: 2651023370, Fax: 2651023380, Κιν: 
6972330443, Email: xristospliakos@gmail.com

ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΟΔΗΓΟΣ

Εφημερίες   φαρμακείων
ΠΕΜΠΤΗ 21.11.2024
08:00 -21:00:ΡΕΝΕ ΣΗ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ-ΔΑΓΚΛΗ 5.
21:00-08:00:ΣΩΤΗΡΑ-
ΚΟΠΟΥΛΟΥ ΦΑΡΜΑΚΗ 
ΣΟΦΙΑ-ΒΗΛΑΡΑ & ΕΥΕΡ-
ΓΕΤΩΝ 1.

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 22.11.2024
08:00-21:00:ΣΟΡΟΓΚΑ ΑΛΕ-
ΞΑΝΔΡΑ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΠΑΠΑΝ-
ΔΡΕΟΥ 38.
21:00-08:00:ΓΕΙΤΟΝΑ ΠΑΥ-
ΛΙΝΑ-ΚΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 169.

ΣΑΒΒΑΤΟ 23.11.2024
08:00-21:00:ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ-ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥ-
ΛΟΥ 25 (ΚΑΤΩ ΝΕΟΧΩΡΟ-
ΠΟΥΛΟ), ΜΠΟΥΡΑΤΖΗΣ ΜΑ-
ΡΙΟΣ-ΧΑΤΖΗ ΠΕΛΕΡΕΝ 10, 

ΟΥΕΡ ΜΑΛΒΙΝΑ-Γ΄ ΣΕΠΤΕΜ-
ΒΡΙΟΥ 23Α (ΑΝΑΤΟΛΗ), ΠΑ-
ΠΑΗΛΙΑ ΑΡΤΕΜΙΣ-ΝΑΠΟΛΕ-
ΟΝΤΟΣ ΖΕΡΒΑ 37.
18:00-08:00:ΞΕΝΗΚΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-ΒΛΑΧΛΕΙΔΗ 
2 (ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ).

ΚΥΡΙΑΚΗ 24.11.2024
08:00-21:00:ΜΠΑΡΜΠΟΥ-
ΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΕΘΝΙΚΗΣ 
ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 19 (ΚΑΡΔΑ-
ΜΗΤΣΙΑ), ΝΤΑΣΕΝΟΥ ΚΩΝ/
ΝΑ-ΦΙΛΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 15Β.
08:00-14:30 & 

18:00-08:00:ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑΝΘΗ-ΠΥΡΣΙΝΕΛΛΑ 
16.

ΔΕΥΤΕΡΑ 25.11.2024
08:00-21:00:ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΣΑΒΒΑ ΝΙΚΟΛΑ-
ΤΟΥ 30 (ΠΡΩΗΝ ΣΕΙΣΜΟ-
ΠΛΗΚΤΩΝ), ΔΟΓΟΡΙΤΗΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ-ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΠΛΑ-
ΤΕΙΑ 10, ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ 
Ε ΛΕΝΗ-ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ 
ΜΑΚΑΡΙΟΥ 47.
18:0 0 - 08:0 0:Λ Α ΜΠΡΟΥ 
ΜΑΡΙΑ-3ης ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1 

(ΑΝΑΤΟΛΗ).

ΤΡΙΤΗ 26.11.2024
08:00-21:00:ΔΑΛΛΑ 
ΣΟΦΙΑ-ΜΙΧΑΗΛ ΑΓ-
ΓΕΛΟΥ 47.
21:00-08:00:ΠΑΝΟ-

ΠΟΥΛΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ-ΚΑΠΟ-
ΔΙΣΤΡΙΟΥ 35.

ΤΕΤΑΡΤΗ 27.11.2024
08:00-21:00:ΜΠΡΑΧΑΝΤΙ-
ΝΗΣ ΙΑΣΩΝ-ΣΤΑΥΡΑΚΙΟΥ 
8 & ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ, ΝΤΑΣΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ-Μ.ΑΓΓΕ-
ΛΟΥ 2, ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΑΡΙ-
ΣΤΟΤΕΛΗΣ-ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΜΗ-
ΡΟΥ 12.
18:00-08:00:ΜΑΚΡΗ ΧΡΙΣΤΙ-
ΝΑ- ΝΙΑΡΧΟΥ ΚΑΙ ΔΗΛΟΥ 1.
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